МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 20 » июля 2022 года                                                                                         № 156

г. Астрахань

О внесении изменения в приказ

министерства социального

развития и труда Астраханской

области от 26.04.2016 № 151

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области

противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые

акты Президента Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок работы постоянно действующей комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих министерства социального развития Астраханской

области и урегулированию конфликта интересов (далее - Порядок),

утвержденный приказом министерства социального развития и труда

Астраханской области от 26.04.2016 № 151 «О порядке работы и составе

постоянно действующей комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих министерства социального

развития и труда Астраханской области и урегулированию конфликта

интересов», изменение, изложив пункт 11 Порядка в новой редакции:

«11. При подготовке мотивированного заключения по результатам

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта б) пункта 5

настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта

б) и подпункте д) пункта 5 настоящего Порядка, должностные лица отдела

государственной гражданской службы и кадров министерства имеют право

проводить собеседование с государственным служащим, представившим

обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а

министр или его заместитель, специально на то уполномоченный, может

направлять в установленном порядке запросы в государственные органы,

органы местного самоуправления и заинтересованные организации,

использовать государственную информационную систему в области

consultantplus://offline/ref=5FA5A5D279AD2C76726E1AFD240760133CB152DA906228AD3EC035F1AE5DB7BE481F5621F833370EC3B817i3X3H
consultantplus://offline/ref=5FA5A5D279AD2C76726E1AFD240760133CB152DA906228AD3EC035F1AE5DB7BE481F5621F833370EC3B916i3X4H
consultantplus://offline/ref=5FA5A5D279AD2C76726E1AFD240760133CB152DA906228AD3EC035F1AE5DB7BE481F5621F833370EC3B916i3X4H
consultantplus://offline/ref=5FA5A5D279AD2C76726E1AFD240760133CB152DA906228AD3EC035F1AE5DB7BE481F5621F833370EC3B917i3X4H

противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления

запросов. Обращение или уведомление, а также заключение и другие

материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или

уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления

запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы

представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления

обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более

чем на 30 дней.».

Министр социального

развития и труда

Астраханской области

                                         О.А. Петелин